PAGE

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2019 г.

	№
	959

Об обеспечении пожарной безопасности на территории города Канска в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 года
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории города Канска при наступлении осенне-зимнего пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности на объектах и территории города Канска в осенне-зимний период 2019-2020 гг. согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям Плана организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности на объектах и территории города Канска в осенне-зимний период 2019-2020 гг. сообщать в письменной форме к установленному сроку об исполнении мероприятий плана через Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (Орлов В.И.).
3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                                     А.М. Береснев